3.2.3. Al igual que, según hemos visto, sucede con *excelsus*, el singular masculino sustantivado se usó alguna vez para hacer referencia a Dios:

Vulg., *Is* 57,15 *quia haec dicit Excelsus et Sublimis habitans aeternitatem.*

En cambio, contra lo que acabamos de ver en *altus* y *excelsus* y volveremos a ver, sobre todo, en *imus*, etc., no he encontrado con un valor más o menos próximo al

56. Lucr. IV 135; VI 97 (= Apul., *Socr.* 10); Cels. IV 8,3 (*cf.* IV 11,8; VI 10,1); Sil. III 9; XI 232; XI 274; XV 155; Apul., *Socr.* 11.

57. Val. Max. VI 9,7; VIII 1,7; Plin. XX 236; Sil. IX 590; XIV 329; XVI 398; XVII 248; Tac., *hist.* IV; Apul., *Socr.*, *praef.*, 4.

de estas sustantivaciones giros a base de *res*, *pars* o *locus*; lo más cercano han sido estos escasos pasajes:

Porph., *Hor. carm.* I 15,31 Sublimi anhelitu. *Per ὑπαλλαγὴν dixit pro: 'sublimi parte corporis edito', quod est: ore.*

Varro, *rust.* I 12,3 *neve in convalli cava et ut potius in sublimi loco aedifices;* 51,1 *Aream esse oportet in agro sublimiori loco, quam perflare possit ventus;*

Gell. IV 5,4 *in area Volcani sublimiore loco statuendam;*

Vulg., *Nm* 23,14 *duxisset eum in locum sublimem super verticem montis.*

3.2.4. El abstracto *sublimitas*, *-atis* significa en sentido propio “elevación, altura, parte alta”:

Colum. VIII 3,3 *Sublimitas dividatur tabulatis, quae super se quaternos et infra septenos liberos pedes habeant;*

Quint. XII 5,5 *ea corporis sublimitas erat, is ardor oculorum, frontis auctoritas, gestus praestantia, vox⁵⁸;*

como tecnicismo geométrico designaría una de las cuatro dimensiones:

Vulg., *Eph* 3,18 *ut possitis comprehendere cum omnibus sanctis quae sit latitudo et longitudo et sublimitas et profundum;*

en sentido figurado indica “elevación, grandeza, magnanimitad”:

Sen., *dial.* VII 4,5 *tum illud orietur inaestimabile bonum, quies mentis in tuto conlocatae et sublimitas expulsisque erroribus ex cognitione veri gaudium grande et inmotum comitasque et diffusio animi;* 9,4 *Cum tibi dicam 'summum bonum est infragilis animi rigor et providentia et sublimitas et sanitas et libertas et concordia et decor', aliquid etiamnunc exigis maius ad quod ista referantur?;* epist. 92,33 *Cum se in hanc sublimitatem tulit, corporis quoque ut oneris necessarii non amator sed procurator est, nec ...*

Quint., VIII 3,3 *Sublimitas profecto et magnificentia et nitor et auctoritas expressit illum fragorem;*

Vulg., *Est* 10,2 *cuius fortitudo et imperium et dignitas atque sublimitas qua exaltavit Mardocheum scripta sunt in libris Medorum atque Persarum⁵⁹;*